ГОРОДИЩЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Вертячинский детский сад «Дюймовочка»


403025, Волгоградская область, Городищенский р-н, х.Вертячий, ул.Кубанцева,68, ИНН/КПП 3403015284/340301001, р/с 03234643186050002900
наименование банка: отделение Волгоград г. Волгоград, БИК 041806001,
ОКПО 50488248, ОГРН 1023405371329
                                                                                
№_31_    «_26 »_декабря_2025_ г.                                                              



Об установлении размера родительской платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
«Вертячинский детский сад «Дюймовочка», осуществляющим образовательную деятельность, на 2026 год.


В  соответствии  с  частью  2  статьи  65  Федерального  закона от 29 декабря 2012 г. 3s 273 - ФЗ "Об образовании в Российской федерации",  частью  2  статьи  6  Закона  Волгоградской  области от 04 октября 2013 г. № 118—ОД "Об образовании в Волгоградской области", приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 29 нояsря 2024 г. 3o 92 "Об установлении максимального размера родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования, для каждого муниципального образования, находящегося на территории Волгоградской области, в зависимости от условий и ухода за детьми, на 2026 год", а так же на основании постановления администрации  Городищенского  муниципального района № 2905-п от 19.11.2025г.
Приказываю:
1. Установить  с  01.01.2026  г.  родительскую  плату  за  присмотр и уход за детьми  в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Вертячинский детский сад «Дюймовочка», реализующим программу дошкольного образования, за один день пребывания в учреждении дифференцированно по группам детей в зависимости от их возраста и длительности пребывания, в следующих размера

а)  с пребыванием детей в возрасте до 3 лет в режиме полного дня (10,5—12 часов пребывания) —142,00 рубля;
б) с пребыванием детей в возрасте от 3 до 7 лет в режиме полного дня 
(10,5-12 часов пребывания) - 142,00 рубля.

2.	Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.


 И.О. Заведующего: 			                           Е.Н. Богачева















































[bookmark: _GoBack]

